
    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

                   Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 
 

                    polizia@unionemontanamondole.it  Tel. 0174 698353  unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 

 

1 
 

N°   67/24  Reg.Ord.  
 

Oggetto:  ROCCAFORTE M: DISCIPLINA VIABILITA’ IN VIA GEN. DHO PER LAVORI 

EDILI  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la comunicazione pervenuta al Comune di Roccaforte Mondovì (CN) in data 11.06.2024 - 
Prot. 2713 presentata dal Sig. DHO Giov. Battista, in qualità di proprietario dell’immobile sito in 
Roccaforte Mondovì, Via Gen. Dho 17, con la quale richiede l’occupazione suolo pubblico in 
occasione dei lavori di tinteggiatura e sostituzione ringhiere, da eseguirsi su via Gen. Dho, 
all’altezza del civico 17; 
CONSIDERATO che, per motivi di sicurezza stradale e per esigenze di carattere tecnico dovute alla 
larghezza della strada, si rende necessario istituire un senso unico alternato a vista a Roccaforte Mondovì, in 
Via Gen. Dho, in prossimità del civico 17, dal giorno 24.06.2024 al 06.07.2024; 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e lo Statuto Comunale; 
VISTI gli art 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 aprile 1992, n°285 " Testo Unico delle norme sulla circolazione stradale" e 
il relativo Regolamento approvato col DPR 16 dicembre 1992, n°495 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n° 05 del 07.06.2023 a nomina di Responsabile di servizio e titolare 
di posizione organizzativa area Polizia Locale dell’Unione Montana Mondolè; 
 

O R D I N A 
 

1. L’istituzione di un senso unico alternato a vista in Roccaforte Mondovì (CN) – Via Gen. 

Dho, in prossimità del civico 17, dal giorno 24.06.2024 al giorno 06.07.2024 e 

comunque fino a termine dei lavori; 

2. Dovrà essere garantito continuativamente il passaggio pedonale in sicurezza; 

 
AVVERTE 

 
Il richiedente che dovrà provvedere ad apporre in loco e mantenere in perfetta efficienza, per tutta la durata 
dei lavori, la prescritta segnaletica stradale di cantiere e di preavviso, diurna e notturna a termine del C.d.S., 
con particolare riferimento a quanto prescritto dal D.M. 10.07.2002 (G.U. 26.09.2002, n. 226 supp. ord.); 
Che dovranno essere adottate tutte le idonee misure per prevenire danni a persone, animali e cose, 
precisando che l’osservanza delle prescritte condizioni è a carico del richiedente, il quale si assumerà la 
responsabilità civile e penale conseguente a qualsivoglia danno a persone, animali e/o cose; 

Che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza, le cui violazioni 
saranno punite ai sensi del vigente Codice della Strada e della vigente normativa. 
Che in materia di sicurezza e sanità, si fa rinvio a tutte le vigenti normative in merito ed alle indicazioni in 
esse contenute che, in caso di contrasto di disposizioni, prevalgono sulla presente.  

 
DISPONE 

 
che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio digitale del Comune di Roccaforte Mondovì 
(CN) e dell’Unione Montana Mondolè e trasmessa in copia a: 
Ufficio Tecnico Roccaforte Mondovì: ufficiotecnico@comune.roccafortemondovi.cn.it 
Geom. BASSO Alessandro: alessandro.basso@geopec.it 
Stazione Carabinieri di Villanova Mondovì: tcn22715@pec.carabinieri.it 
 

 
 

P
ro

t. 
N

. 0
00

30
78

 d
el

 2
4/

06
/2

02
4 

 1
2:

59
  C

la
ss

. 9
.2

.
      COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' - Prot 0003010 del 24/06/2024 Tit VI Cl 7 Fasc 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it
mailto:ufficiotecnico@comune.roccafortemondovi.cn.it
mailto:alessandro.basso@geopec.it


    UNIONE MONTANA MONDOLE’ 
       (Frabosa Soprana, Frabosa Sottana, Pianfei, Roccaforte Mondovì, Villanova Mondovì) 

                   Villanova Mondovì (CN), Via A. Orsi n. 8  –  12089  Codice Fiscale 03668540044 
 

                    polizia@unionemontanamondole.it  Tel. 0174 698353  unimontvillanova.polizia@legalmail.it 
 

POLIZIA LOCALE 

 

2 
 

 
INFORMA 

 
- che ai sensi di quanto disposto dall’art 37, c. 3 Decreto legislativo 285/1992 (nuovo Codice della Strada), 
contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica è 
ammesso ricorso amministrativo, entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti secondo la procedura e le formalità previste dall’art 74 del 
Regolamento C.d.S., approvato dal D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495; 
- che ai sensi dell’art 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n° 241 il presente provvedimento è impugnabile 
con ricorso giurisdizionale avanti il TAR Piemonte, entro il succitato termine di sessanta giorni, per vizi di 
incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge ovvero con ricorso (alternativo) straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni. 
 

Villanova Mondovì (CN), 18 giugno 2024 
   
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Comm. Germano Violino 
                                                                                                                     f.to digitalmente ai sensi della vigente normativa 

 

 

 

 

 

      COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' - Prot 0003010 del 24/06/2024 Tit VI Cl 7 Fasc 

mailto:polizia@unionemontanamondole.it
mailto:unimontvillanova.polizia@legalmail.it

